
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 433 / 2016 DEL 23-11-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 447 - 2016 DEL 14-11-2016

OGGETTO: CONTRIBUTO AI COMUNI EROGATO DALLA CAMERA DI COMMERCIO PER 
POTENZIAMENTO SPORTELLI SUAP - IMPEGNO DI SPESA 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

PREMESSO  che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  9  del  19/01/2011è  stato  individuato 
l'Ufficio Tecnico Comunale di Zanè – Edilizia Privata, quale ufficio competente per lo Sportello Unico  
Attività Produttive e con la stessa Delibera è stato nominato l'arch. Cavedon Luca (Capo Area Tecnica del  
Comune di Zanè) Responsabile dello Sportello Unico Attività Produttive;

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 132 del 20/07/2016 è stato approvato lo 
schema di convenzione per l'utilizzo della soluzione informatica realizzata dalle Camere di Commercio 
per la gestione telematica delle pratiche dello sportello unico per le attività produttive tramite il portale 
http://www.impresainungiorno.gov.it e per l'erogazione del complesso di servizi connessi (biennio 2016-
2017);

PREMESSO che la stessa convenzione, firmata digitalmente, è stata trasmessa tramite PEC alla  
Camera di Commercio di Vicenza in data 25/07/2016 giusto prot. n. 7573;

EVIDENZIATO che con deliberazione n. 84 del 19/05/2016 la Giunta Camerale di Vicenza ha 
previsto l'erogazione di un contributo ai Comuni o ai soggetti che gestiscono gli sportelli SUAP (Sportelli  
Unici delle Attività Produttive) per il potenziamento delle strutture informatiche e per l'interoperabilità  
dei dati;

PRECISATO che l'ammontare massimo del contributo viene calcolato in base a parametri fissi e 
comunque non può superare il 50% dell'investimento previsto che per il Comune di Zanè corrisponde ad 
€. 2469,00;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 22.09.2010 con la quale il Comune 
di Zanè ha aderito alla Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio approvando contestualmente lo Statuto  

http://www.impresainungiorno.gov.it/


Vigente;
RICHIAMATA la Delibera n. 267 del 02/12/2015 con la quale la Giunta Comunale ha approvato 

il  contratto di  servizio per la gestione del  Servizio Informatico per il  quinquennio 2016 -  2020,  che  
disciplina i rapporti con la Società Pasubio Tecnologia Srl ed in particolare gli obblighi che essa assume 
nei confronti del Comune di Zanè e contestualmente demanda al Responsabile del Servizio competente  
ogni successivo adempimento al fine di dare esecuzione alla deliberazione stessa;

VISTO il preventivo di spesa prot. n. 8785 del 07/09/2016, richiesto dal Comune di Zanè e fatto 
pervenire dalla società Pasubio Tecnologia Srl di Schio appositamente per la domanda del contributo 
sopracitato,  che ammonta complessivamente  ad €.  2032,64 IVA 22% cps.  e  prevede la  fornitura  del 
seguente materiale:
- n. 1 Personal Computer HP 490 G3
- n. 4 Monitor Asus – schermo 24”
- n. 2 Kit Tastiera + mouse USB
- intervento di assistenza per installazione e configurazione

VISTO l'indirizzo della Giunta Comunale riunita nella seduta del 07/09/2016, di procedere con 
l'impegno di spesa solo se eventualmente assegnatari del contributo;

VISTA la domanda di contributo, presentata a mezzo PEC dal Comune di Zanè alla Camera di  
Commercio di Vicenza, prot. n. 8874 del 09/09/2016;

VISTA la Determinazione della Camera di Commercio di Vicenza n. 41 del 28/10/2016 con la 
quale è stata approvata la graduatoria dei soggetti ammessi al contributo, della quale fa parte anche il 
Comune di Zanè con una spesa ammissibile di €. 2032,64 corrispondente ad un contributo di €. 1016,32;

VISTO l'indirizzo della Giunta Comunale riunita nella seduta del 02/11/2016 di procedere con 
l'impegno di spesa per l'acquisto del materiale oggetto di contributo:

RITENUTO quindi affidare alla Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio la fornitura del materiale 
sopra descritto per l’importo complessivo di €. 2032,64 IVA 22% cps.;

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari  si  da atto che 
l'affidamento alla ditta Pasubio Tecnologia Srl di Schio non è soggetta alla normativa stessa, in quanto 
trattasi di forniture di beni e servizi in ambito ICT condotte in house providing, giuste indicazioni della  
Determinazione 22/12/2010, n. 10 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture;

VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la spesa e  ciò anche ai  fini  della  
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA
1. Di affidare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse e che qui si intendono integralmente 

riportate, alla Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio la fornitura del materiale sopra descritto 
per l’importo complessivo di €. 2032,64 IVA 22% cps.

2. di impegnare e di imputare, la somma di €. 2032,64 IVA 22% cps. a favore della Società Pasubio 
Tecnologia Srl di Schio, in relazione alla esigibilità della obbligazione come di seguito



Capitolo Importo Annualità imputazione

22400 2032,64 2016

3. di liquidare, su presentazione di fattura, la somma di €. 2032,64 IVA 22% cps. a favore della  
Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio mediante ordinanza di liquidazione.

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5. Di dare atto che,  ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del d.lgs n.  267/2000, il  programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento. È compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di 
“Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


